
 

 

Hlavná 17,  922 01 Veľké Orvište, tel. 033 /7746126 

 
 

 

Z á p i s n i c a 
 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkom Orvišti 
konaného dňa 28.11.2022 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 
P r o g r a m : 
 

1. Úvodné náležitosti: 
a) Otvorenie zasadnutia 
b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného 

zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému 
starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií 
a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným 
starostom 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
f) Vystúpene starostu 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 
3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva – určenie zástupcu starostu 
4. Zriadenie komisií, určenie náplne  ich práce, voľba ich predsedov a členov 
5. Určenie platu starostu obce 
6. VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Veľké Orvište 
7. Preklenovací úver 
8. Vyhodnotenie žiadostí o dotáciu na rok 2023 
9. Sťažnosť našich občanov 
10. Rôzne 
11. Diskusia 
12. Uznesenie  
13. Záver 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Úvodné náležitosti 



 
a) Otvorenie zasadnutia 

 
Na úvod slávnostného zasadnutia zaznela štátna hymna Slovenskej republiky. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva /OcZ/ otvoril a viedol starosta obce.  

 
b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
Za zapisovateľa starosta obce určil p. Adelu Jankechovú, za overovateľov 
zápisnice p. Mgr. Elenu Horňanskú a p. Ing. Mariána Šišku. 

 
c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi 
a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 
S výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných dňa 29.10.2022  
oboznámil prítomných predseda miestnej volebnej komisie Mgr. Miroslav 
Folajtar: 

- počet voličov zapísaných v zozname voličov: 878 
- počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní: 320 
- počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecného 

zastupiteľstva: 312 
- počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce: 300 

 
Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva vo Veľkom 
Orvišti: 
1. Jozef Bartko, Ing. 
2. Pavol Táborský 
3. Jozef Valo 
4. Marián Šiška, Ing. 
5. Jaroslav Vavrinec 
6. Sylvia Paulovičová, PhDr. 
7. Peter Djenka 
8. Elena Horňanská, Mgr. 
9. Dušan Kráľovič 

 
Náhradníci – kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva: 
1. Marta Kráľovičová 
2. Gabriela Michelová 

 
Za starostu obce Veľké Orvište bol zvolený Pavol Paulovič, PhDr. 

 
Kópia zápisnice miestnej volebnej komisie tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 
d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií 

a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 
 

Zvolený starosta PhDr. Pavol Paulovič zložil sľub starostu, potvrdil ho svojím 
podpisom a prevzal si osvedčenie o zvolení za starostu obce.  

 



e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
 

Ďalej v tomto bode programu predseda miestnej volebnej komisie Mgr. Miroslav 
Folajtar prečítal sľub poslancov a následne všetci prítomní novozvolení poslanci 
OcZ predpísaným spôsobom zložili sľub poslanca OcZ, potvrdili ho svojím 
podpisom a prevzali si osvedčenie o zvolení za poslanca OcZ. 
 

f) Vystúpenie starostu 
 
Poslancom a všetkým prítomným občanom sa prihovoril zvolený starosta obce 
PhDr. Pavol Paulovič. Na začiatku príhovoru starosta obce poďakoval našim 
občanom za to, že: 
- prišli k volebným urnám a prejavili svoj názor, 

- za prejavenú dôveru jeho osobe, 

- za dôveru novému zastupiteľstvu, ktoré povedie našu obec.  

Starosta obce dodal, že bude pracovať tak, aby dokázal, že je na správnom 

mieste a s podporou nového zastupiteľstva a zamestnancov OcÚ spolu naplnili 

nielen ciele smerujúce k rozvoju našej obce, ale predovšetkým sa spolu 

vynasnažia uspokojovať aj potreby a záujmy našich občanov.  

Na záver starosta obce poďakoval: 

- poslancom obecného zastupiteľstva, ktorým skončil mandát za spoluprácu, 

- poslancom, ktorým sa predlžuje mandát za pomoc a spoluprácu, 

- zamestnancom OcÚ za lojalitu, a tiež výraznú pomoc a podporu pri riadení 

obce,  

- rodine a všetkým občanom, ktorí mu nezištne pomáhali. 

 

 Príhovor starostu obce tvorí prílohu zápisnice. 

 
OcZ berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 
OcZ konštatuje, že  

1. novozvolený starosta obce PhDr. Pavol Paulovič zložil zákonom 
predpísaný sľub starostu obce  

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný 
sľub poslanca obecného zastupiteľstva: Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, 
Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. 
Marián Šiška, Pavol Táborský, Jozef Valo, Jaroslav Vavrinec 

 
 
 
2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

 



Všetci poslanci obdržali pozvánku a materiály k jednotlivým bodom programu 
e-mailovou poštou. Skonštatoval prítomnosť všetkých deviatich poslancov, čím je 
zasadnutie OcZ uznášaniaschopné.  

 

Poslanci OcZ jednohlasne schválili program zasadnutia OcZ. 
 

Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 
a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva – určenie zástupcu starostu 
 

           Starosta obce poveril funkciou zástupcu starostu obce pána Jozefa Vala. 
Písomné poverenie s rozsahom právomocí a kompetencií  zástupcu starostu obce dá 
starosta obce na vedomie obecnému zastupiteľstvu na nasledujúcom zasadnutí 
obecného zastupiteľstva.  

 

OcZ poveruje poslanca Jozefa Vala zvolávaním a vedením zasadnutí 
obecného zastupiteľstva v prípadoch § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 
ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 

4. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 
 

Starosta obce navrhol utvoriť tieto komisie:  
 

1. Komisia verejného záujmu 
2. Komisia bytová a inventarizačná 
3. Komisia sociálnych a zdravotníckych vecí 
4. Komisia verejného poriadku, životného prostredia a výstavby 
5. Komisia kultúry 
6. Komisia školstva a športu 
 
Komisia verejného záujmu 
Pavol Táborský, predseda 
Jozef Valo, člen 
Ing. Jozef Bartko, člen 
Komisia bytová a inventarizačná 
Jozef Valo, predseda 
Peter Djenka, člen 



Ing. Jana Müllerová, člen 
 
Komisia sociálnych a zdravotníckych vecí 
Mgr. Elena Horňanská, predseda 
PhDr. Sylvia Paulovičová, člen 
Adela Jankechová, člen 
 
Komisia verejného poriadku, životného prostredia a výstavby 
Ing. Jozef Bartko, predseda 
Dušan Kráľovič, člen 
Jaroslav Vavrinec, člen 
Mgr. Miroslav Folajtar, člen 
 
Komisia kultúry 
PhDr. Sylvia Paulovičová, predseda 
Mgr. Elena Horňanská, člen 
Ing. Marián Šiška, člen 
Dušan Kráľovič, člen 
Peter Djenka, člen 
 
Komisia školstva a športu 
Ing. Marián Šiška, predseda 
Jozef Valo, člen 
Jaroslav Vavrinec, člen 
 

Poslanci OcZ s návrhom komisií a ich predsedov súhlasili. 
 

OcZ podľa §  15 Zákona o obecnom zriadení zriaďuje: 
1. Komisiu verejného poriadku 
2. Komisiu bytovú a inventarizačnú 
3. Komisiu sociálnych a zdravotníckych vecí 
4. Komisiu verejného poriadku, životného prostredia a výstavby 
5. Komisiu kultúry 
6. Komisiu školstva a športu 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
OcZ podľa §  15 Zákona o obecnom zriadení volí: 

1. za členov komisie verejného poriadku poslancov: Jozefa Vala a Ing. Jozefa 
Bartka, za predsedu komisie poslanca: Pavla Táborského 
2. za členov komisie bytovej a inventarizačnej: Petra Djenku a Ing. Janu 
Müllerovú, za predsedu komisie poslanca: Jozefa Vala 
3. za členov komisie sociálnych a zdravotníckych vecí: PhDr. Sylviu Paulovičovú 
a Adelu Jankechovú, za predsedu komisie poslankyňu: Mgr. Elenu Horňanskú 



4. za členov komisie verejného poriadku, životného prostredia a výstavby: 
Dušana Kráľoviča, Jaroslava Vavrinca, Mgr. Miroslava Folajtara, za predsedu 
komisie poslanca: Ing. Jozefa Bartka 
5. za členov komisie kultúry poslancov: Mgr. Elenu Horňanskú, Ing. Mariána 
Šišku, Dušana Kráľoviča, Petra Djenku, za predsedu komisie poslankyňu: PhDr. 
Sylviu Paulovičovú 
6. za členov komisie školstva a športu poslancov: Jozefa Vala a Jaroslava 
Vavrinca, za predsedu komisie poslanca: Ing. Mariána Šišku 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
5. Určenie platu starostu obce 
 

V tomto bode starosta obce odovzdal slovo p. Jozefovi Valovi. Pán Jozef Valo 
poďakoval starostovi obce za jeho dôveru a informoval poslancov, že  jednou             z 
povinností ustanovujúceho obecného zastupiteľstva je určiť plat starostu obce. 
Starostovi obce Veľké Orvište patrí plat vo výške stanovenej § 3 ods. 1 zákona          č. 
253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí               a 
primátorov miest v znení neskorších predpisov, čo znamená vo výške súčinu 
priemernej mesačnej mzdy v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny 
rok a násobku podľa počtu obyvateľov.  Plat môže byť zvýšený o 60 %. Poslanec Jozef 
Valo navrhol ponechať základný plat starostu a navýšiť ho o 55 %. Ostatní poslanci 
súhlasili s návrhom poslanca Jozefa Vala. 

 
OcZ na základe § 11 ods. 4 písm. i Zákona o obecnom zriadení a § 4 ods. 

2, 2. veta zák. č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v z.n.p. - schválilo zvýšenie minimálneho 
platu starostu o 55 %. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): PhDr. Sylvia Paulovičová 

 
6. VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady na území obce Veľké Orvište 
 
 Starosta obce v tomto bode predniesol návrh VZN č. 5/2022 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 
území obce Veľké Orvište. Cena za komunálny odpad v sume 32,- € za 
osobu/kalendárny rok bola schválená na predchádzajúcom zastupiteľstve.  
 Na predchádzajúcom OcZ bolo schválené navýšenie aj ostatných miestnych 
poplatkov (poplatok za daň z nehnuteľnosti, daň za psa a poplatky za nakladanie 



s odpadmi) o 10 %. Starosta obce predniesol poslancom OcZ analýzu zvýšenia daní 
na rok 2023. 10 % navýšenie ostatných poplatkov predstavuje sumu vo výške 12 641 
€ za rok, čo je nepostačujúce pri 20 % inflácii. Starosta obce navrhuje 20 % navýšenie 
ostatných poplatkov, čo  predstavuje sumu vo výške 14 756 € za rok. Starosta obce 
dodal, že nastaviť frekvenciu zberu jednotlivých odpadov je veľmi náročné. Občania 
by mali triediť všetky odpady, aby nedochádzalo k zvyšovaniu cien za komunálny 
odpad. Následne sa poslanci jednotlivo vyjadrili a súhlasili s návrhom starostu obce, 
a to s 20 % zvýšením ostatných miestnych poplatkov. 

 
OcZ schválilo VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území Obce Veľké Orvište. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, PhDr. Sylvia 

Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): Ing. Jozef Bartko 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

  
7. Preklenovací úver 
 
 Starosta obce v tomto bode programu oboznámil poslancov OcZ o vhodnej 
alternatíve pri akútnej potrebe vyššieho obnosu peňazí a to univerzálnom úvere, ktorý 
môže pomôcť preklenúť výpadok príjmov z dôvodu schválenia projektov a ich 
spoluúčasti: 

- Zelené obce Slovenska – výsadba drevín z vnútornej strany Hlavnej ulice, na 
Obchodnej a Športovej ulici 

- Detské ihrisko z MPSVaR SR 
- Zelená strecha na budovu OcÚ Veľké Orvište 
- Rekonštrukcia budovy OcÚ Veľké Orvište 

 
 Starosta obce informoval OcZ, že začiatok roka 2023 bude veľmi ťažký, 
nakoľko ešte nebudeme mať vyzbierané poplatky za komunálny odpad a dane 
a taktiež nevieme, ako to bude so zvyšovaním cien za energie od nového roka. 
Starosta obce uviedol, že rokoval s riaditeľkou Prima banky Slovensko, a.s., pretože 
tam máme hlavný účet obce, o univerzálnom úvere vo výške 100 000,- € na dobu 10 
rokov s ročným poplatkom 600,- €. Úrok sa bude platiť len zo sumy, ktorú  si z tohto 
úveru vypožičiame podľa aktuálnej úrokovej sadzby. V diskusii poslanci OcZ súhlasili 
so schválením univerzálneho úveru na preklenutie obdobia bez finančných 
prostriedkov na obci. 
  

OcZ schválilo prijatie univerzálneho úveru vo výške  100 000,- € na 10 
rokov, ktorý poskytne Prima banka Slovensko, a.s., so sídlom: Hodžova 11, 010 
11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH: SK2020372541. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 



Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
8. Vyhodnotenie žiadostí o dotáciu na rok 2023 
 

Starosta obce predniesol žiadosti, ktoré boli predložené do 31.10.2022 
o poskytnutie dotácií na rok 2023 z rozpočtu obce, a to od DHZO Veľké Orvište, OŠK 
Veľké Orvište a Rybárskeho združenia Záhumnie. 
  

DHZO Veľké Orvište požiadalo o dotáciu vo výške 3 000,- € na rok 2023. 
Dotácia bude použitá na dokončenie začatej rekonštrukcie Hasičskej zbrojnice, a to 
na obklad a sprevádzkovanie sprchy a WC, na povinnú ročnú prehliadku hasičského 
vozidla, servis a nákup PHM. 

 
OcZ jednohlasne schválilo dotáciu pre DHZO Veľké Orvište vo výške 

3 000,- € z rozpočtu obce na rok 2023. 
 

Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
OŠK Veľké Orvište požiadal o dotáciu na rok 2023 vo výške 13 000,- € na 

športovú činnosť + energie. Starosta obce navrhol zachovať výšku dotácie ako minulý 
rok, a to vo výške 12 000,- € + energie. 

 
OcZ jednohlasne schválilo dotáciu pre OŠK Veľké Orvište vo výške       

12 000,- € a súčasne náklady na energie z rozpočtu obce na rok 2023. 
 

Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 

Rybárske združenie Záhumnie požiadalo o dotáciu na rok 2023 vo výške 
1 100,- € na údržbu a prevádzku oddychovo-relaxačnej zóny rybníka vo Veľkom 
Orvišti. 

OcZ jednohlasne schválilo dotáciu Rybárskemu združeniu Záhumnie vo 
výške 1 100,- € z rozpočtu obce na rok 2023. 

 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 



9. Sťažnosti našich občanov 
  

Starosta obce v tomto bode predniesol sťažnosť p. Zuzany Horilovej na p. Matúša 
Vavrinca a Romana Vavrinca z dôvodu napadnutia psom. Navrhol, aby bola sťažnosť 
odstúpená na komisiu verejného poriadku. Zasadnutie by sa malo uskutočniť v tomto 
týždni, pretože majiteľ psa p. Matúš Vavrinec odchádza 5.12.2022 do zahraničia. 
Sťažnosť na napadnutie psom sa riešila už aj v minulosti, kedy dostal majiteľ psa 
pokutu vo výške 80,- €. V diskusii sa členovia Komisie verejného poriadku zhodli na 
dátume zasadnutia dňa 1.12.2022 o 17:00 h v zasadacej miestnosti OcÚ Veľké 
Orvište. 
 

OcZ jednohlasne schválilo odstúpenie sťažnosti p. Zuzany Horilovej na 
komisiu verejného poriadku, ktorá zasadne dňa 1.12.2022 o 17:00 h. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 

10. Rôzne 
 
 V tomto bode starosta obce informoval poslancov OcZ o pripravovaných 
kultúrnych akciách v mesiaci december 2022: 

- dňa 3.12.2022 – Orviská zabíjačka 
- dňa 7.12.2022 – Príchod sv. Mikuláša v KD Veľké Orvište 

 
11. Diskusia 
 
 V diskusii sa poslanec Ing. Jozef Bartko informoval o posun zasadnutí OcZ na 
skorší čas. Starosta obce uviedol, že táto požiadavka sa bude prerokovávať na ďalšom 
zasadnutí OcZ. 
 
12. Uznesenie 
 

V závere zasadnutia boli prečítané uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice. 

 
13. Záver 
 

Zasadnutie OcZ ukončil starosta obce poďakovaním všetkým doterajším 

poslancom OcZ za ich spoluprácu pri rôznych projektoch a akciách za uplynulé štyri 

roky a teší sa na spoluprácu s novozvolenými poslancami. Informoval poslancov, že 

nasledujúce zasadnutie OcZ sa bude konať dňa 16.12.2022 a pozval všetkých 

prítomných na výročnú schôdzu DHZ Veľké Orvište, ktorá sa koná o 20:00 h v 

Hasičskej zbrojnici.    

 
 

 



Zapísala:        Adela Jankechová        
Overovatelia zápisnice:   Mgr. Elena Horňanská  

                                        Ing. Marián Šiška 

 

 

 

 

 

                                                              PhDr. Pavol Paulovič, starosta obce 

 


